ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRANSPORTE,

URBANISMO E HABITAÇÃO.

ATA Nº07/2025 - SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de 2025, às 14h42, no Plenário da Câmara Municipal de

Apucarana, baseado no artigo 45 e alíneas do Regimento Interno desta Casa de Leis, deu-se o início

da reunião da Comissão de Obras, Serviços Públicos, Transporte, Urbanismo e Habitação. Estavam

presentes a Servidora Telma Elizabeth Lemos Reis, e os Vereadores Gabriel Caldeira, Presidente;

Tiago Cordeiro de Lima, Relator. Não compareceu o Vereador Miguel Luiz Vilas Boas, Secretário.

PROJETO DE LEI Nº 78/2025 – Executivo Municipal

ASSUNTO:- Cria Abono de Capacitação Especial para os servidores que ocupantes do cargo de

MOTORISTA do Município de Apucarana, como específica e dá outras providências.

Feita a leitura do Parecer pelo Relator da Comissão, o Presidente colocou-o em discussão e em

votação, o qual foi APROVADO por unanimidade dos Membros da Comissão.

Atendendo aos dispositivos legais, foi liberado para apreciação do Plenário o Projeto de Lei

nº78/2025, de autoria do Executivo Municipal. Nada mais havendo a tratar, Senhor Presidente

declarou encerrada a presente Reunião (14h45). A Ata vai assinada pelos Vereadores da Comissão.

Esta Reunião encontra-se gravada em áudio e vídeo no canal da Câmara, no youtube e no SAPL, no

Link das Comissões.

Gabriel Caldeira

PRESIDENTE

Tiago Cordeiro de Lima

RELATOR

		2025-05-23T14:56:17-0300
	GABRIEL CALDEIRA:679.988.799-04 1

		2025-05-25T18:30:44-0300
	VALDEIR TIAGO BATISTA CORDEIRO DE LIMA:063.584.739-64 2